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Společnost

“Vodní svět – podle přírody”
Josef Ravnak

Rozsáhlý výzkum a vývoj zajišťují již více než 40 let,  
že výrobky sera jsou vždy v souladu s nejnovějšími 
poznatky. Rovněž klademe velký důraz na životní 
prostředí a na dlouhodobě šetrné získávání surovin. 
Moderní a energeticky úsporné výrobní postupy jsou  
pro firmu sera samozřejmostí. Spolehlivé výrobky,  
které se jednoduše používají a zajišťují radost a  
úspěch při praktikování vašeho hobby – to je to co  
stojí za jménem sera.



© Archiv sera

“Naše nároky by měly být 
vždy vyšší než nároky, které 
si na sebe nebo své zvířecí 
miláčky kladou naši zákazníci.”
Josef Ravnak

Vysoké nároky na sebe máme také při každoročním 
sera kalendáři. Impozantní výběr kvalitních fotografií od 
zkušených mezinárodních autorů vás bude doprovázet 
po celý rok. Nechte se inspirovat mnohostranností svého 
krásného hobby! 

Milovníci zvířat na celém světě vychutnávají s firmou sera 
svého koníčka.

www.sera.cz • www.sera.sk
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Leden/Január Symphysodon discus
Terčovec červený

Terčovci jsou chováni po mnoho let 
v mnoha módních variantách, včetně 
oblíbené formy “Pigeon Blood”. 
Pro dobrou péči je zapotřebí větší 
akvárium a měkká voda.

Discus Color Red
Barvu podporující krmivo  
pro všechny načervenalé  
terčovce
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Únor/Február Seriatopora hystrix
Pórovník bodlinatý

Tento tvrdý korál obvykle žije pár 
metrů pod vodní hladinou. Má  
polypy v křížení větviček kde  
samice parazitujících krabů čeledi 
Cryptochiridae rodu Hapalocarcinus 
marsupialis žijí. Ty jsou však pro  
korál neškodné.

marin Biotop LED Cube 130
Okamžitě k použití díky  
kompletnímu vybavení  
“plug-in”
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Březen/Marec Crotaphytus collaris
Leguánovec obojkový

Tito denní, velmi společenští  
obyvatelé údolí a skal pocházejí  
z jižního USA a Mexika. Tito  
živočichové se živý hmyzem,  
malými savci stejně jako květy,  
listy a ovocem.

Reptimineral H
Minerály pro správný  
chov plazů
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Duben/Apríl

Akvária podle přírody

Amphiprion percula
Klaun zdobený

Skutečný klaun z oblasti Indopacifiku 
je stále lákadlem v péči o mořské 
akvárium. Tyto ryby žijí v symbióze se 
sasankami a potápějí se mezi jejich 
chapadly, které jsou jedovaté pro 
ostatní živočichy.

marin Granulat
Měkké granule pro  
mořské ryby
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Květen/Máj

Záračný svět vodní říše v zahradách

Koi

Nespočet módních variant Koi s 
odlišným zbarvením a vzorem šupin 
obohatí každé jezírko. Při správné 
péči tito krotcí živočichové mohou 
žít velmi dlouho.

KOI Professional  
24000 jezírkový filtr
Dokonalé čištění vody pro 
ambiciózní jezírka
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Červen/Jún Pterygoblichtys pardalis
Krunýřovec pardálí

Tento středně velký krunýřovec 
pochází z Amazonské pánve a je 
vhodný pro větší společenská  
akvária s měkkou vodou. Tento  
druh průběžně seškrabává dřevo  
v akváriu, stejně jako většina  
podobných druhů.

Wels-Tabs XXL
Ve vodě stabilní tablety,  
především pro větší sumečky
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Záračný svět vodní říše v zahradách www.sera.cz • www.sera.sk

Červenec/Júl
Jezírko

Harmonicky navržené jezírko je  
zároveň idylickou oázou v jezírku 
a domovem pro ryby stejně jako 
mnoho jiných živočichů a rostlin 
Pokud je vybudováno a osázeno 
správně, stane se brzy vaším  
oblíbeným místem. 

siporax pond algenstop  
Professional
Jedinečná kontrola nad  
řasami pomocí bakterií
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Srpen/August Atya gabonensis

Krevetky račí, které existují v  
hnědavé stejně jako modré barvě, 
přebývají v pobřežních řekách  
podél pobřeží západní Afriky. Tyto  
krevetky se živí filtrováním, proto  
se musí krmit velmi jemnou  
potravou. Dávají přednost pátrání 
po potravě ve vodním proudu.

Micron
Planktonové krmivo pro 
zdravý růst a optimální vývoj

Krevetka račí
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Září/September

7
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1

2 1

3

1  X-Change Tube
2  T5 short / T5 / T8 Adapter
3  fiXture
4  Tube Holder Clear
5  Triple Cable
6  Extension Cable
7   Digital Dimmer
8  LED Driver

Příklad instalace 
sera LED X-Change System

Corydoras sterbai

Sumec pochází z horního toku 
Rio Guaporé v Brazílii. Pokud jsou 
chovány v malých hejnech, ryby se 
pohybují u dna akvária při hledání 
potravy rozoráváním štěrku svými 
vousky nedaleko tlamky.

Vipachips
Potápějící se čipsy pro  
ryby žíjící u dna

Pancéřníček sterbův
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Říjen/Október

Akvária podle přírody

Hemigrammus rhodostomus
Tetra červenoústá

Tetry červenoústé pocházejí  
z přítoku Orinoka ve Venezuele. 
Signální barevný vzor s červenou 
hlavou a černobílé pruhování ocasu 
je charakteristické. Protože jde o 
hejnovitou rybu, mělo by se v  
akváriu chovat nejméně 10 jedinců.

Vipagran
Pomalu se potápějící měkké 
granule pro zdravou výživu
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Listopad/November Tanichthys albonubes
Kardinálka čínská

Kardinálka čínská pochází z malých 
vodních systému v jižní Číně.  
Díky svému zbarvení se podobají  
neonkám. Mírumilovné druhy by se 
měly chovat v malých hejnech.

Biotop Nano LED Cube 60
Kompletní sladkovodní  
akvárium s LED trubicemi



© Archiv sera



25

26

27

28

29

30

31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne
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Prosinec/December Glossolepis incisus
Duhovka lososová

Dorůstají až do 15 cm, duhovky  
lososové z Nové Guinei patří mezi 
největší duhovky. Tyto mírumilovné, 
živé hejnovité ryby potřebují  
spoustu volného prostoru pro  
plavání. Dominantní samci mají  
nejintenzivnější červené zbarvení.

siporax Professional
Filtrační medium pro  
křišťálově čistou vodu
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